
Kunín
Kraj: Moravskoslezský Okres: Nový Jičín

Správní obvod: Nový Jičín GPS souřadnice: 49.633772N, 17.989647E

Nadmořská výška: 254 m n. m. První pís. zmínka: 1382 (642 let) Katastrální výměra: 1 732 ha

Počet obyvatel: 1 832 PSČ: 742 53

Adresa URL: www.kunin.cz

Současnost obce Kunín
Obec je plynofikována a připojena na kanalizaci.
Kunínské děti mohou navštěvovat dvě mateřské a základní školy, ordinaci zde má několik
lékařů. Občanskou vybavenost obce doplňují obchody a restaurace, ubytovna, knihovna, pošta, Kunínský
zpravodaj a velké množství soukromých firem, které nabízí občanům nejen své služby, ale i pracovní
místa.
Kunín navštěvovala Hraběnka Walburgy z Truchsess-Zeilu, která podporovala vzdělání. Založila zde
vzdělávací ústav pro mládež, jediný svého druhu v Evropě, který navštěvoval i František Palacký.
Mezi významné podniky patří Mlékárna Kunín.
Nejvýznamnější kulturní akcí jsou zdejší Zámecké slavnosti, během kterých jsou k vidění
například koncerty dobové hudby, vystoupení skupiny historického šermu, přehlídky vojenských pluků,
barokní ohňostroje a dobový jarmark. Po celý rok na zámku probíhají prohlídky, koncerty, semináře,
svatební obřady a vítání občánků.
Slavní rodáci
* Friedrich Böhnisch (1710-?), bratrský misionář v Grónsku * Rosina Nitschmannová, roz. Schindlerová
(1704-1753), manželka bratrského misionáře a biskupa Davida Nitschmanna-Tesaře * Anna Caritas
Nitschmann 1715-1760, misionářka Moravské církve, básnířka a druhá žena Nikolause Ludwiga von
Zinzendorfa.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10121/kunin/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.4.2024 01:39:27


